Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»

«18 №- а шöр школа» Муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

«16» августа 2024 г.                                                                                                 № 801

О создании психолого-педагогического консилиума.

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения

Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного положения о

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», Положения о

школьном психолого-педагогическом консилиуме (Приказ № 565 от 30.08.2022 г.), в

целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной

психолого-педагогической и медико-социальной помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) в составе:

Асланбекова С.Р. – заместитель директора по УР - председатель;

Куликова Е.В. - учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей,

работающих в классах, где обучаются дети, обучающиеся по АООП – заместитель

председателя;

Юткина Е.В. – педагог-психолог – секретарь, член консилиума;

Мусанова Е.С.- социальный педагог - член консилиума;

Доскачева В.Г. - логопед - член консилиума;

Вибе Ю.В. – учитель-дефектолог – член консилиума;

2. Председателю психолого-педагогического консилиума С.Р.Асланбековой:

2.1. Довести Положение о школьном ППк до членов комиссии;

2.2. Организовать работу по оказанию педагогической помощи детям и

психолого-педагогическому сопровождению детей в соответствии с «Положением о

психолого- педагогическом консилиуме»;

2.3. Проводить заседание ППк в соответствии с утверждённым планом на

2024-2025 учебный год (Приложение1);

2.4. Доводить промежуточные итоги заседаний ППк до директора школы;

3. Секретарю ППк Юткиной Е.В. вести учетную документацию ППк в

соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме: Журнал записи

детей на ППк, Журнал регистрации заключений и рекомендаций специалистов и

коллегиального заключения, и рекомендаций ППк, Протокол ППк;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   С.Н. Чушева

Приложение 1

ПЛАН РАБОТЫ

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО КОНСИЛИУМА

 на 2024-2025 учебный год

 Цель: определение и организация адекватных условий развития, обучения и воспитания,

обучающихся в соответствии с их специальными образовательными потребностями,

возрастными особенностями, индивидуальными возможностями, состояния соматического и

психического здоровья.

Направления Тема
Сроки

исполнения

Первое заседание

ППК

Утверждение состава и плана ППК на 2024-2025

учебный год.

Начало

сентября 2024

Плановые

консилиумы

Организация психолого-педагогического

сопровождения обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья.

Сентябрь

Адаптация учащихся 1-х классов, обучающихся по

ООП; вновь прибывших учащихся по АООП.

Изменения в направлении коррекционно-

развивающей работы с учащимися ОВЗ в случае ее

неэффективности, изменение образовательного

маршрута.

Октябрь

Результаты адаптационного периода 1х классов.

Проблемы и пути их решения.

Ноябрь

Адаптация пятиклассников, как одно из условий

успешного освоения образовательных программ.

Оценка эффективности и анализ коррекционно-

развивающей работы с обучающимися,

испытывающих трудности по обучению по

АООП с целью построения дальнейшего

образовательного маршрута.

Февраль

Предварительный анализ уровня развития УУД

учащихся 3 классов.

Март

Обследование готовности учащихся 4 классов к

переходу на уровень основного общего

образования.

Апрель

Заключительный

консилиум

Оценка эффективности и анализ коррекционно-

развивающей работы с учащимися за учебный год.

Май

Оценка эффективности и анализ результатов ППС

учащихся. Составление плана на следующий

учебный год.

Май

Внеплановые

консилиумы

ППк по организации психолого-педагогического

сопровождения обучающегося, испытывающего

трудности в освоении основных

общеобразовательных программ, развитии и

социальной адаптации

В течение года,

по запросу

ППк по организации психолого-педагогического

сопровождения обучающегося на основании

медицинского заключения

В течение года,

по запросу

Обсуждение проблем в обучении или воспитании. В течение года,

по запросу

Определение формы обучения для вновь

прибывших в течение года учащихся.

В течение года,

по запросу

Работа с педагогами, классными руководителями

по проблемам детей «группы риска».

В течение года,

по запросу

Принятие каких-либо экстренных мер по

выявившемся обстоятельствам среди учащихся

МАОУ «СОШ 18»

В течение года,

по запросу

Председатель ППк                                                                            Асланбекова С.Р.

		2024-08-26T10:14:44+0300
	Чушева Светлана Николаевна